/ 9rev. 2021-12
/ Zubehör / Mechanisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PROFI
MESS GMBH
BG-03

Durchflussmenge /
[][][] = in l/min. Wasser (1-420 l/min.)
Typenschlüssel:
Abm. Schraubversion:
Abm. Flanschversion:
Durchfluss Flansch:
Variante (G) H Qmin l/min Qmax l/min Gewicht (g)
¾" 12 1 30 25
1 ½" 12 3 90 104
2" 15 5 150 190
2 ½" 15 7 210 290
3" 15 9 270 375
mm
Nennweite Sterne
Druckstufe
Zwischenflansch
Durchfluss l/min. H
mm
D
mmmin. max.
DN40 2 PN 16 / 300 lbs 2 60 19,1 95
DN50 4 PN 16 4 120 18,0 110
DN50 4 300 lbs 4 120 23,9 113
DN65 7 PN 16 / 300 lbs 7 210 23,9 130
DN80 9 PN 16 9 270 20,0 145
DN80 9 300 lbs 9 270 23,9 150
DN100 14 PN 16 14 420 20,0 165
DN100 14 300 lbs 14 420 23,9 182
Typ Qmin Qmax
DN40 2 60
DN50 4 120
DN65 7 210
DN80 9 270
DN100 14 420
Technische Daten:
min. Regeldruck / 2 bar
max. Differenzdruck / 10 bar
max. Temperatur / 200 °C
Genauigkeit / bis 2l/min ± 15%
ab 3l/min ± 10%
G
D
H
Durchfluss für H2O bei 20 °C in l/min
Schraubversion
Flanschversion
B
F
3
00
01
 1
2-
15
 D
 M
 TECHNISCHE ZEICHNUNG
 TYPENÜBERSICHT
Typ Einbaumaße [mm]
Nennweite Norm Anzahl der Druckstufe des Durchfluss [l/min] H D
Regelsterne Zwischenflasches min. max. [mm] [mm]
BF DN 40 DIN / ASME 2 PN 16 / 300 lbs 2 60 19,1 95
BF DN 50 DIN 4 PN 16 4 120 18,0 110
BF DN 50 ASME 4 300 lbs 4 120 23,9 113
BF DN 65 DIN / ASME 7 PN 16 / 300 lbs 7 210 23,9 130
BF DN 80 DIN 9 PN 16 9 270 20,0 145
BF DN 80 ASME 9 300 lbs 9 270 23,9 150
BF DN 100 DIN 14 PN 16 14 420 20,0 165
BF DN 100 ASME 14 300 lbs 14 420 23,9 182
Die Einzelelemente können für folgende Durchflussmengen
geliefert werden:
1- 420 l/min Wasser in 1l/min Schritten.
Durch Addition mehrerer Elemente auf einer Begrenzer-